

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK VI. Nr 175 (1518) wtorek, 24. VII. 1955 r. cpa 22 gr.

Obrady VII Plenum KC PZPR

WARSZAWA. — Dnia 23 lipca wznowione zostały obrady VII Plenum Komitetu Centralnego PZPR. W dalszym ciągu dyskusji, toczącej się łącznie nad referatami „O sytuacji politycznej i gospodarczej oraz o węzłowych zadaniach partii” i „O założeniach planu 5-letniego na lata 1956-60”, przemawiali tow. tow.: Marzec, Rybicki, Kozłowska, Granas, Machno, Budzyńska, Pszczółkowski, Brodziński, Witaszewski, Matwin, Jarozewicz.

Obrady Plenum trwają.

W Białymstoku zostanie wybudowany

największy w kraju szpital na 700 łóżek

Przed paru dniami rozpoczęto na Placu 10-lecia budowę olbrzymiego 5-piętrowego szpitala klinicznego Akademii Medycznej, obliczonego na 700 łóżek. Budowę prowadzi ZBM, a kieruje nią zeszlenczy absolwent Wieczorowej Szkoły Inżynierskiej w Białymstoku inżynier Henryk Lebedziński. Od 18 bm. trwają już prace nad zagospodarowaniem placu budowy (buduje się 2 hotele robotnicze, biuro budowy, szopy na wapno, palone, ogrodzenie i magazyny).

W ciągu pięciu dni pracy kopaczki usunęły z wykopów ponad 6 tysięcy metrów sześciennych ziemi (tylko jedno skrzydło gmachu trzeba wykopać jej ok. 30 tys. m sześć), w miejscu gdzie stanie tzw. blok chorych. Stawianie murów piwnicznych w tym skrzydle przewiduje się od początku września.

Szpital ten — to jedna z największych inwestycji pięcioletki na Białostocczyźnie i największy szpital w kraju. O jego ogromie świadczy fakt, iż kubatura wszystkich budynków szpitala (łącznie z pomocniczymi) wynosić będzie 150 tysięcy metrów sześciennych, a do budowy zużyje się między innymi 7.600 m sześć zaprawy murarskiej i 10.500 m sześć betonu.

Szpital posiadać będzie następujące działy położniczy ginekologiczny, chirurgiczny laryngologiczny, internistyczny, urologię i neurologię, a jego urządzenia przystosowane będą do celów dydaktycznych, gdyż będzie on spełniał rolę kliniki Akademii Medycznej.

Obok głównego budynku szpitala wybuduje się garaże pralni i kotłownię oraz blok mieszkalny na 40 mieszkań dla pracowników szpitala. Oddanie do użytku bloku mieszkalnego (podobnie jak i jednego skrzydła szpitala na 300 łóżek) przewiduje się na rok 1958.

Szpital wyposażony będzie we własny agregat elektryczny. W wypadku awarii w miejskiej sieci elektrycznej samoczynnie włączą się dwa do sieci szpitala akumulatory a w 15 minut potęga zaczyna wytwarzać prąd agregaty szpitalne.

Zakończenie budowy całego szpitala i oddanie go do użytku harmonogram budowy przewiduje na rok 1959. W roku 1960 natomiast trwać będą prace nad wykończeniem szpitala z zewnątrz i planowym urządzeniem jego otoczenia.

Inwestycja ta pochłonie według dotychczasowych obliczeń ponad 90 milionów złotych. (hk)

Szkolny okręt wojenny „Zetempowiec” płynie z wizytą do Jugosławii

GDYNIA. — Bazę Polskiej Marynarki Wojennej w Gdyni opuścił okręt szkolny „Zetempowiec”, udając się z wizytą przyjaźni do Federacyjnej Ludowej Republiki Jugosławii. W drodze do portu Split w Jugosławii „Zetempowiec” zawinie do Aleksandrii w Egipcie i Durazzo w Albanii.

Na pokładzie okrętu znajduje się komandor por. Stanisław Leszczyński, komendant Wyższej Szkoły Marynarki wojennej. Dowódcą „Zetempowca” jest komandor por. Robert Mielnic.



W Polsce gości 30-osobowy indyjski zespół artystyczny. NA ZDJĘCIU: solistka zespołu Kumari A. Sarada. Fot. — CAF

Rozmowy Hammarskjöelda w Kairze

KAIR. — Sekretarz generalny ONZ Dag Hammarskjöld, po przeprowadzeniu rozmów z oficjalnymi osobistościami w Izraelu i Jordanii, spotkał się w niedzielę z prezydentem Egiptu Nasserem i ministrem spraw

zagranych Fawzim. W trakcie rozmów, które toczyły się w Kairze, rozpatrywano możliwości bardziej trwałego uregulowania konfliktu izraelsko-arabskiego.

KAIR. — Sekretarz generalny ONZ Hammarskjöld, który odbył podróż po krajach Bliskiego Wschodu, opuścił 23 bm. Kair udając się do Genewy.

Konferencja krajów Azji poświęcona sprawom atomowym

DELHI. — W poniedziałek rozpoczęła się w Bombaju 2-dniowa konferencja krajów azjatyckich, poświęcona problemowi wykerzystania energii atomowej do celów pokojowych.

Ogólnopolski zjazd pianistów rolnych rozpoczyna obrady w Białymstoku

W dniach 24 i 25 bm. trwać będzie w Białymstoku ogólnopolski zjazd pracowników służby pianistycznej wojewódzkich zarządów rolnictwa. Zjazd ten zorganizowany jest przez Ministerstwo Rolnictwa.

Tematem obrad zjazdu będzie podsumowanie pracy pianistów rolnych, a zasadniczy referat nosi tytuł: „Próba znalezienia metody powiązania planu zaopatrzenia w środki nawozowe z planem produkcji roślinnej”. Następnym referatem o charakterze specjalistycznym będzie referat pt.: „Użytki zielone jako podstawowy problem aktywizacji gospodarki rolnej województwa białostockiego w planie 5-letnim”.

Po referatach przewidziana jest dyskusja. W obradach zjazdu prócz gości z innych województw wezmą też udział pracownicy aparatu pianistycznego powiatowych zarządów rolnictwa naszego województwa. Zjazd trwać będzie dwa dni.

Żniwa na Białostocczyźnie postępują naprzód Zapobiegliwi chłopci z Niewodowa dokonują podorywki ściernisk

SPÓŁDZIELNIA produkcyjna w Chrobotach (pow. bielski) do 21 bm. skosiła ponad 40 ha żyta. Pozostało jeszcze do skoszenia 18 ha. Sporo żyta skosiły spółdzielnie w Deniskach, Piłtyczach i Rajsku, zaś spółdzielcy z Haciek, kosząc dwoma snopowiązałkami skosili już ponad 20 ha żyta.

W Knorozach pracuje grupa wzajemnej pomocy, która GOM-owską żniwiarką kosi żyto kolejno u członków grupy. W dniu 21 bm. zgodnie z ustaloną kolejnością koszone zboże u Jana Korniluka, Bazylego Artemiuka, Eustachego, Filimoniuka i Jana Pawluczuka. Praca w grupie wzajemnej pomocy idzie bardzo sprawnie. Skoszone i zestawione w rzędy ponad 10 ha żyta.

ŻNIWA w powiecie hajnowskim rozpoczęli chłopci ze wsi Kołby: Dymitr Plewa, Maciej Wermiuk, Michał Boltruczuk, Filip Parfienuk i wielu innych. Rozpoczęli żniwa również chłopci z Kuraszewa, Szostakowa, Klejnik, Istoku, Nowokornina i innych wsi. Jak dotychczas w pow. hajnowskim nie rozpoczęła żniw żadna spółdzielnia produkcyjna. (jl)

W POWIECIE łomżyńskim żniwa trwa już od tygodnia. Dotychczas skoszone tu ponad 30 proc żyta.

Chłopci ze wsi Niewodowo zdążyli wykosić już około połowy żyta. Wielu z nich kosiło zboże przy pomocy gromowskiej żniwiarki. Rolnicy z tej wsi, np. Kazimierz Sarnacki i Wacław Ostrowski, przeprowadzili podorywki ściernisk.

W spółdzielni produkcyjnej Chłudnie do 20 lipca



22 lipca w Warszawie. NA ZDJĘCIU: defilada jednostek zmotoryzowanych. CAF — fot. Dabrowiecki



Defilują sportowcy. CAF — fot. Kubiak

Delegacja Sejmu PRL wyjechała na Węgry

WARSZAWA. — W poniedziałek w godzinach rannych opuściła Warszawę delegacja Sejmu PRL, udając się na zaproszenie Węgierskiego Zgromadzenia Narodowego do Budapesztu. Na czele delegacji stoi wicemarszałek Sejmu, przewodniczący Sejmowej Komisji Spraw Zagranicznych, członek rzeczywisty Polskiej Akademii Nauk, profesor uniwersytetu Im. Bolesława Bieruta we Wrocławiu — Stanisław Kulczyński.

W skład delegacji wchodzi: zastępca przewodniczącego Sejmowej Komisji Rolnictwa, redaktor naczelny tygodnika „Chłopska Droga” Maciej Elczewski, członek Sejmowej Komisji Oświaty, Nauki i Kultury, podsekretarz stanu w Ministerstwie Szkolnictwa Wyższego — Eugenia Krasowska, rolnik — Jan Dumanowski, członek Sejmowej Komisji Pracy i Zdrowia, górnik Bolesław Flecko, członek Sejmowej Komisji Komunikacji i Łączności, prof. Politechniki Śląskiej w Gliwicach — mgr inż. Stanisław Szezeń, członek Sejmowej Komisji Pracy i Zdrowia, lekarz-chirurg, starszy asystent Instytutu Hematologii — Igor Dzianekowski, przewodnicząca zarządu spółdzielni produkcyjnej w Zdzieszowicach — Maria Doda i członek Sejmowej Komisji Oświaty, Nauki i Kultury — literat Jan Wiktor.

Delegacji towarzyszy jako sekretarz wiceprektor Biura Sejmu PRL — Andrzej Gwiżdż.

Święto narodu litewskiego

MOSKWA. — Masy pracujące Litwy obchodzą 16 rocznicę ustanowienia władzy ludowej. Stolica Litewskiej SRR jest odświętnie udekorowana flagami Związku Radzieckiego i LSRR. W prasie ukazały się obszernie artykuły poświęcone pamiętniej dacie. Dziennik „Tiesa” zamieszcza artykuł przewodniczącego Rady Ministrów Litewskiej SRR M. Szumauskasa o ogromnych przeobrażeniach, jakie zaszły w republice w okresie ostatnich 16 lat.



NA ZDJĘCIU: Julian Poliški z Czechowizny w pow. monieckim kosi żyto przy pomocy własnej żniwiarki. Fot. „Gazeta” — Z. Zaremba

ŻEŃCY I TRAKTORY

Wzdłuż szosy ciągną się pola złoceńskie... Wzdłuż szosy ciągną się pola złoceńskie, żółtego lubinu. Długo wpatrujemy żniwiarki i jakos trudno ich znaleźć. A w okolicach Gródka, Michałowa, Zabudowa czy Walich na płaszczystych łąkach zboża doprasza się już o żniwie. Wreszcie, daleko, gdzie od szosy, ledwo dostrzegalne skrzydła snopowiązaki kwitną w naszym kierunku porozumiewawczo. Że tam żniwa już zaczęły.

To traktorzysta z gospodarstwa Walich w Zespole PGR Ignatki, Mikołaj Hapunik rozpoczął pierwszy w tych okolicach żniwa. Traktor obciążony wieloletnią obcaszka Bolesław Borys, stał pracownik PGR. Obkosi, potem kładzie kose i gdzieś niedaleko poprawia „miewy-pat” snopowiązaki — źle związane snopy.

— Dziś zaczęliśmy — przekrzykuje wartko traktorzysta Mikołaj Hapunik — i snopowiązaki muszę jeszcze po trochu regulować. O, zobaczcie, wyłącznik był za luźno. Tu go dźgnij na trójkę, poddławiłem, no i tra. Staruszek już z niej czterozębienka, to i trzeba umieć przy niej trochę pomajstrować.

— Ale umieć? — Ba, byłem przecie dwa lata mechanikiem w TOR, potem trzy lata traktorzystą w POM, a teraz trzeci rok w PGR, to się już na traktorze prawie zęb zjadło — śmieje się 23-letni traktorzysta.

Tego pomocnik Władysław Tulewicz uważa widocznie, że młody traktorzysta nie dość dobitnie podkreślił swoje obawy na traktorze, bo produkto dorzucił:

— Dwa lata już pracuję jako cielnik bez kapitalnego remontu, a to dużo znaczy. Mamy drugi cielnik w gospodarstwie, ale wciąż jeszcze nie wraca z remontu w TOR.

Zbliża się już wieczór. Ze dwa hektary zostały jeszcze do żnięcia.

— Chyba już dziś nie skończycie? — A czemużby nie? Skończymy. Do ciemki można pracować — odpowiada Hapunik — a jutro z rana przyjdą tu już sezonowi i ustawia dziesiątki. Kierownik gospodarstwa mówił, że przyjdzie razem z nimi i pokaze jak zostawiać dziesiątki, żeby tuż od razu mógł zrobić podrozwki.

W tym roku latwiej jest o sezonowych. Wiadomo, nowe warunki pracy w PGR są zachęcające. Szkoda tylko, że tego dnia, gdy traktorzysta kończy, on jeszcze zbierał siano. No, pogoda dopisała. Ale gdyby tak spadł deszcz i zamoczył nieustawione snopy?

— Na pamięć pierwszych pęcherzów żniw zbieramy trzy kłosa. Czy dorodnie? A no zobaczmy, gdy porównamy je ze zbiorami z innych pól.

Okazuje się, że to 50 kłosów. Zza łanów żyta raz po raz wychyla się białe chustki w czerwone groszki.

A więc, trzeba sprzątnąć. Żniwa, obok traktorzysty, w okolicach Walich zaczęły i trzy kobiety. Tylko... tam traktorzysta kosi dzienne 10-11 hektarów, a tu młoda w zachodzącym słońcu trzy sierpki, którymi kobiety zdążyły zebrać cały dzień około 40 arów zboża.

W ramach 60-letniej Marii Dzienskiej i jej krewnych Walich rosty zgrabne snopki.

„Kukurudzy nie kokieliuje się...”

W odpowiedzi na artykuł z dnia 5 maja bieżącego roku, pt. „Kukurudzy nie kokieliuje się, a uprawa” Przewidywanym PRN w Hajnowce przysłał następujące wyjaśnienie:

„Powiatowy Zarząd Rolnictwa przedkładał ze spółdzielni produkcyjną w Górnym nastawia się w ubiegłym roku na uprawę kukurudzy wyłącznie na ziarno. Spółdzielcy wyprodukowali 5 kwintali ziarna, lecz Stacja Oceny Nasion uznała, że materiał ich nie nadaje się do siewów, wobec tego spółdzielnia postanowiła tym ziarnem karmić trzodę. W roku bieżącym spółdzielnia z Górnego zasiała około 1 hektara kukurudzy, którą przeznaczają na kiszonkę.”

Od Redakcji. — Przykład spółdzielni w Górnym, jak i nieopisane dobitnie o tym, jak nie opisać się dobitnie „nastawiając” uprawy kukurudzy na ziarno, podczas gdy o wiele więcej korzyści przynosiłaby zebrała na zieleno i zieloną. Szczęśliwie, że teoretycznie doświadczenia przekała o tym spółdzielcom, jeszcze w większym stopniu.

Szkoda że Przewidywanym PRN usunął w Górnym, jak i nieopisane dobitnie o tym, jak nie opisać się dobitnie „nastawiając” uprawy kukurudzy na ziarno, podczas gdy o wiele więcej korzyści przynosiłaby zebrała na zieleno i zieloną. Szczęśliwie, że teoretycznie doświadczenia przekała o tym spółdzielcom, jeszcze w większym stopniu.

— I znowu na pamięć zabieramy kilka kłosów. Porównując je z tymi z PGR-owskiego pola. Różnica budzi zdumienie.

— Dlaczego wasze zboże jest takie słabe, gdy tuż po siedziaku PGR ma śliczne zboże? — pytam.

— Dlaczego? — podchwytuje znowu pytanie Dzienskiowa. — A no, oni dobrane nawożą, a u nas trzy lata temu trochę nawozu pod kartofle daliśmy. Potem pod owies nic, i teraz pod żyto też nic.

A szkoda, bo trzykrotnie więcej ziarna w kłosie — taka jest właśnie różnica między plonem obu pól — i Dzienskiowej przydałoby się. (bk)

Okażcie „Kobiecie” należne jej względy

W różnych czasach różny był stosunek do kobiet. Różny jest i w czasach, w których żyjemy. Tym niemniej przyzwyczajaliśmy się uważać kobietę za istotę, której należało się większe względy aniżeli mężczyznom, jak również przyzwyczajaliśmy się do tego, że jeżeli ktoś odnosi się do kobiety w sposób kulturalny, to nazwała się go człowiekiem kulturalnym, a jeżeli ktoś traktuje kobietę w sposób lekceważący, ordynarny, niekulturalny, źle wychowywany.

Są również tacy, dla których kobiety mogą nie istnieć. Tych zwykłym nazwaniem są antyfeministami. Zaryzykowałbym twierdzenie, że swego rodzaju przeciwnikami kobiet są towarzysze z Kierownictwa Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Pracy w Białymstoku.

Mam na myśli Spółdzielnię Pracy „Kobieta” 34790. Jeżeli podzielić tę sumę przez liczbę pracowników, to dojdziemy do wniosku, iż żaden pracownik „Kobiety” nie może zarobić miesięcznie więcej niż 500 zł.

Rzeczywistość wygląda jednak nieco inaczej. Żaloga „Kobiety” pracuje dobrze,

CZY Z MERZCH z zdrowego rozsądku?

W małym miasteczku nie było aresztu. Gdy pewnego razu zapiano tam złodzieja, zaprowadzono go pod na pół rozwalony mur, przebito w nim dwa otwory i przelozużyli przez nie ręce złodzieja, dano mu z drugiej strony łaskę do trzymania, a by nie uciekł.

Przed kilkunastoma dniami zdarzył się w białostockim Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacji wypadek. Zniknął autobus. Nie było go dobre kilka godzin, po czym znaleziono go w pobliżu zajezdni. Całkiem niedawno, 4 lipca br., skradziono szereg wartościowych części agregatu silniczego do rozgrzewania silników. Wypadki te nie są odosobnione. Pracownicy MPK pamiętają sprawy kradzieży opon itp. Znamy też wypadki odwołania przez szofera jednego kolegi do domu autobusu.

W przedsiębiorstwie tego typu co MPK, decydujące znaczenie ma organizacja pracy. Od niej zależy utrzymanie wozów w stanie należytej sprawności oraz w ogóle ulepszenie usług komunikacyjnych. Tymczasem zarząd MPK jest terenem niebywałego wzrostu bałaganu, chaosu i dezorganizacji. „U nas rzadzi ten, kto wcześniej wstanie” — mówi kierownik Jerzy Czerniak. Ma rację. Z tym rzadszeniem różnie zresztą bywa.

Wielką bałaganią MPK jest zaopatrzenie. Błrcharz Romuald Wiśniewski i towarzysze Elsmont pokazywali mi swoje warsztaty pracy. Brak podstawowych rzeczy. Nie ma rękawic, w których mógłby na malować wozy, tokarowy zakupiono okularda, toczki, które zachodzą po tem, po paru minutach. Brak kluczy, gwintowników, masek itp. Zaopatrzeniowiec Wiśniewski powiada, że nie ma. Tymczasem robotnicy na własną rękę pożyczają potrzebne narzędzia w pobliskich warsztatach PKS.

Wskutek takiego stanu rzeczy zarobki warsztatowców nie wrastają, a obniżają się. Normy obliczone są bowiem w oparciu o normalnie zaopatrzone warsztaty, mogą pracować na pełnej mocy produkcyjnej.

Gdy po długiej i burzliwej dyskusji z towarzyszami z MPK wyciągaliśmy wnioski z obecnej sytuacji w przedsiębiorstwie, jeden z nich brzmiał: w oparciu o dotychczasowy stan posiadania ludzi i taboru autobusowego można, zmieniając radykalnie organizację pracy, osiągnąć poprawę w komunikacji miejskiej o 25 procent. O co więc chodzi? Dlaczego codziennie, słuszne głosy żaloni nie są uwzględniane? Dlaczego nie dochodzą one do osób kierujących przedsiębiorstwem? Dlaczego podstawa działalności MPK jest nieoparte na zdrowym rozsądku kierownictwa i organizacji pracy, a bezwład, chaos i brak logiki?

Włodzimierz Bieleński

Stacja Telewizyjna w Łodzi już czynna

W dniu Święta Lipcowego rozpoczęła nadawanie próbnego programu Stacja Telewizyjna w Łodzi, mieszcząca się na najwyższych piętrach łódzkiego wieżowca.

Po ukazaniu się o godz. 16 na ekranach telewizorów pierwszego obrazu z łódzkiego ośrodka telewizyjnego, spikerka zapowiedziała uruchomienie drugiej w Polsce stacji telewizyjnej.

W pierwszym programie telewizyjnym przewodniczący Prezydium Rady Narodowej w Łodzi — Edward Kałmierz podziękował francuskim i polskim fachowcom za ich ofiarny wysiłek, włożony w zmontowanie urządzeń łódzkiej stacji.

Wróćcie w każdy poniedziałek środę i sobotę programy łódzkiej stacji będą mogli łodzianie oglądać w świetlicach, klubach i mieszkaniach prywatnych.

J. LEDZIŃSKI

Coś tam pisza Gdzie właściciel?

Barzo nas ciekawi, pod czujną administracją podległej baraki przy ulicy Kawałeryjskiej 25. Chodzi o to, że administrator nie zjawia się, nie znamy jego, a pracownicy go bardzo potrzebują.

Sklada się na to wiele przyczyn. Pierwszą z nich to że nasze baraki i mieszkania wewnątrz tych baraków nie posiadają żadnej numeracji. Z tego względu trudno jest odszukać kogós w tych barakach, listonosza nie ma, trudno znaleźć właściciela, a tożsamość nam przesyłek postacowych.

Inna sprawa, to brak jakiegokolwiek zabezpieczenia przeciwpożarowego (planowane urządzenie wstawienie hydrantu przeciwpożarowego). Pomysł jest tylko 70 lat, nie jest zabezpieczony przed pożarem tylko dlatego, że ktoś to zainstalował.

Na tym nie kończą się nasze kłopoty. Mieszkańcy nas wymagają już remontu.

Wyprawa w Tatry Słowackie i Polskie

Komisja Turystyki Pieszej i Górskiej przy Zarządzie Okręgu PTTK w Białymstoku organizuje wyprawę w Tatry Słowackie i Polskie. Wyprawa wyjedzie z Białegostoku w dniu 15 lipca o 20 lipca zdobywać będzie szczyty Tatr po stronie polskiej. W tym dniu przekroczą granicę i rozpoczną rajd szczytami Tatr Słowackich. Trasa rajdowa słowackich prowadzić będzie przez Lomnicę, Ładovę, Gatach, Poprad, Staw Szczyrbskie-Pleso, Smilkowice, Lysa Polana.

W dniu 5 sierpnia wyprawa wyjedzie z powrotem z Zakopanego do Białegostoku.

Wyprawa kierować będzie do wyprawców taternik inżynier Jan Raugel.

Program Radiowy na dzień 24. VII (wtorek) Białystok na fal 158,2 m

5:40 Początek audycji: 5:45 Muzyka poranna; 5:50 Gimnastyka; 5:55 Sian pogody i wiadomości; 6:00 Kalendarz radiowy; 6:05 Program dnia; 6:10 Muzyka; 6:15 Sian pogody i wiadomości poranne; 6:20 Muzyka rozrywkowa; 6:25 Sian pogody i wiadomości; 6:30 Sian pogody i wiadomości; 6:35 Sian pogody i wiadomości; 6:40 Sian pogody i wiadomości; 6:45 Sian pogody i wiadomości; 6:50 Sian pogody i wiadomości; 6:55 Sian pogody i wiadomości; 7:00 Sian pogody i wiadomości; 7:05 Sian pogody i wiadomości; 7:10 Sian pogody i wiadomości; 7:15 Sian pogody i wiadomości; 7:20 Sian pogody i wiadomości; 7:25 Sian pogody i wiadomości; 7:30 Sian pogody i wiadomości; 7:35 Sian pogody i wiadomości; 7:40 Sian pogody i wiadomości; 7:45 Sian pogody i wiadomości; 7:50 Sian pogody i wiadomości; 7:55 Sian pogody i wiadomości; 8:00 Sian pogody i wiadomości; 8:05 Sian pogody i wiadomości; 8:10 Sian pogody i wiadomości; 8:15 Sian pogody i wiadomości; 8:20 Sian pogody i wiadomości; 8:25 Sian pogody i wiadomości; 8:30 Sian pogody i wiadomości; 8:35 Sian pogody i wiadomości; 8:40 Sian pogody i wiadomości; 8:45 Sian pogody i wiadomości; 8:50 Sian pogody i wiadomości; 8:55 Sian pogody i wiadomości; 9:00 Sian pogody i wiadomości; 9:05 Sian pogody i wiadomości; 9:10 Sian pogody i wiadomości; 9:15 Sian pogody i wiadomości; 9:20 Sian pogody i wiadomości; 9:25 Sian pogody i wiadomości; 9:30 Sian pogody i wiadomości; 9:35 Sian pogody i wiadomości; 9:40 Sian pogody i wiadomości; 9:45 Sian pogody i wiadomości; 9:50 Sian pogody i wiadomości; 9:55 Sian pogody i wiadomości; 10:00 Sian pogody i wiadomości; 10:05 Sian pogody i wiadomości; 10:10 Sian pogody i wiadomości; 10:15 Sian pogody i wiadomości; 10:20 Sian pogody i wiadomości; 10:25 Sian pogody i wiadomości; 10:30 Sian pogody i wiadomości; 10:35 Sian pogody i wiadomości; 10:40 Sian pogody i wiadomości; 10:45 Sian pogody i wiadomości; 10:50 Sian pogody i wiadomości; 10:55 Sian pogody i wiadomości; 11:00 Sian pogody i wiadomości; 11:05 Sian pogody i wiadomości; 11:10 Sian pogody i wiadomości; 11:15 Sian pogody i wiadomości; 11:20 Sian pogody i wiadomości; 11:25 Sian pogody i wiadomości; 11:30 Sian pogody i wiadomości; 11:35 Sian pogody i wiadomości; 11:40 Sian pogody i wiadomości; 11:45 Sian pogody i wiadomości; 11:50 Sian pogody i wiadomości; 11:55 Sian pogody i wiadomości; 12:00 Sian pogody i wiadomości; 12:05 Sian pogody i wiadomości; 12:10 Sian pogody i wiadomości; 12:15 Sian pogody i wiadomości; 12:20 Sian pogody i wiadomości; 12:25 Sian pogody i wiadomości; 12:30 Sian pogody i wiadomości; 12:35 Sian pogody i wiadomości; 12:40 Sian pogody i wiadomości; 12:45 Sian pogody i wiadomości; 12:50 Sian pogody i wiadomości; 12:55 Sian pogody i wiadomości; 13:00 Sian pogody i wiadomości; 13:05 Sian pogody i wiadomości; 13:10 Sian pogody i wiadomości; 13:15 Sian pogody i wiadomości; 13:20 Sian pogody i wiadomości; 13:25 Sian pogody i wiadomości; 13:30 Sian pogody i wiadomości; 13:35 Sian pogody i wiadomości; 13:40 Sian pogody i wiadomości; 13:45 Sian pogody i wiadomości; 13:50 Sian pogody i wiadomości; 13:55 Sian pogody i wiadomości; 14:00 Sian pogody i wiadomości; 14:05 Sian pogody i wiadomości; 14:10 Sian pogody i wiadomości; 14:15 Sian pogody i wiadomości; 14:20 Sian pogody i wiadomości; 14:25 Sian pogody i wiadomości; 14:30 Sian pogody i wiadomości; 14:35 Sian pogody i wiadomości; 14:40 Sian pogody i wiadomości; 14:45 Sian pogody i wiadomości; 14:50 Sian pogody i wiadomości; 14:55 Sian pogody i wiadomości; 15:00 Sian pogody i wiadomości; 15:05 Sian pogody i wiadomości; 15:10 Sian pogody i wiadomości; 15:15 Sian pogody i wiadomości; 15:20 Sian pogody i wiadomości; 15:25 Sian pogody i wiadomości; 15:30 Sian pogody i wiadomości; 15:35 Sian pogody i wiadomości; 15:40 Sian pogody i wiadomości; 15:45 Sian pogody i wiadomości; 15:50 Sian pogody i wiadomości; 15:55 Sian pogody i wiadomości; 16:00 Sian pogody i wiadomości; 16:05 Sian pogody i wiadomości; 16:10 Sian pogody i wiadomości; 16:15 Sian pogody i wiadomości; 16:20 Sian pogody i wiadomości; 16:25 Sian pogody i wiadomości; 16:30 Sian pogody i wiadomości; 16:35 Sian pogody i wiadomości; 16:40 Sian pogody i wiadomości; 16:45 Sian pogody i wiadomości; 16:50 Sian pogody i wiadomości; 16:55 Sian pogody i wiadomości; 17:00 Sian pogody i wiadomości; 17:05 Sian pogody i wiadomości; 17:10 Sian pogody i wiadomości; 17:15 Sian pogody i wiadomości; 17:20 Sian pogody i wiadomości; 17:25 Sian pogody i wiadomości; 17:30 Sian pogody i wiadomości; 17:35 Sian pogody i wiadomości; 17:40 Sian pogody i wiadomości; 17:45 Sian pogody i wiadomości; 17:50 Sian pogody i wiadomości; 17:55 Sian pogody i wiadomości; 18:00 Sian pogody i wiadomości; 18:05 Sian pogody i wiadomości; 18:10 Sian pogody i wiadomości; 18:15 Sian pogody i wiadomości; 18:20 Sian pogody i wiadomości; 18:25 Sian pogody i wiadomości; 18:30 Sian pogody i wiadomości; 18:35 Sian pogody i wiadomości; 18:40 Sian pogody i wiadomości; 18:45 Sian pogody i wiadomości; 18:50 Sian pogody i wiadomości; 18:55 Sian pogody i wiadomości; 19:00 Sian pogody i wiadomości; 19:05 Sian pogody i wiadomości; 19:10 Sian pogody i wiadomości; 19:15 Sian pogody i wiadomości; 19:20 Sian pogody i wiadomości; 19:25 Sian pogody i wiadomości; 19:30 Sian pogody i wiadomości; 19:35 Sian pogody i wiadomości; 19:40 Sian pogody i wiadomości; 19:45 Sian pogody i wiadomości; 19:50 Sian pogody i wiadomości; 19:55 Sian pogody i wiadomości; 20:00 Sian pogody i wiadomości; 20:05 Sian pogody i wiadomości; 20:10 Sian pogody i wiadomości; 20:15 Sian pogody i wiadomości; 20:20 Sian pogody i wiadomości; 20:25 Sian pogody i wiadomości; 20:30 Sian pogody i wiadomości; 20:35 Sian pogody i wiadomości; 20:40 Sian pogody i wiadomości; 20:45 Sian pogody i wiadomości; 20:50 Sian pogody i wiadomości; 20:55 Sian pogody i wiadomości; 21:00 Sian pogody i wiadomości; 21:05 Sian pogody i wiadomości; 21:10 Sian pogody i wiadomości; 21:15 Sian pogody i wiadomości; 21:20 Sian pogody i wiadomości; 21:25 Sian pogody i wiadomości; 21:30 Sian pogody i wiadomości; 21:35 Sian pogody i wiadomości; 21:40 Sian pogody i wiadomości; 21:45 Sian pogody i wiadomości; 21:50 Sian pogody i wiadomości; 21:55 Sian pogody i wiadomości; 22:00 Sian pogody i wiadomości; 22:05 Sian pogody i wiadomości; 22:10 Sian pogody i wiadomości; 22:15 Sian pogody i wiadomości; 22:20 Sian pogody i wiadomości; 22:25 Sian pogody i wiadomości; 22:30 Sian pogody i wiadomości; 22:35 Sian pogody i wiadomości; 22:40 Sian pogody i wiadomości; 22:45 Sian pogody i wiadomości; 22:50 Sian pogody i wiadomości; 22:55 Sian pogody i wiadomości; 23:00 Sian pogody i wiadomości; 23:05 Sian pogody i wiadomości; 23:10 Sian pogody i wiadomości; 23:15 Sian pogody i wiadomości; 23:20 Sian pogody i wiadomości; 23:25 Sian pogody i wiadomości; 23:30 Sian pogody i wiadomości; 23:35 Sian pogody i wiadomości; 23:40 Sian pogody i wiadomości; 23:45 Sian pogody i wiadomości; 23:50 Sian pogody i wiadomości; 23:55 Sian pogody i wiadomości; 24:00 Sian pogody i wiadomości.

Można i bez egzaminu... Są jeszcze wolne miejsca na Studium Nauczycielskim

Dyrekcja Studium Nauczycielskiego w Białymstoku zawiadamia, że kandydaci na wybrane studia, którzy zdali egzaminy na wybrane przez siebie uczelnie, a nie dostali się z braku miejsc, mogą ubiegać się o przyjęcie na Studium Nauczycielskie. Egzaminy na wydziałach uczelni odpowiadających wydziałom Studium Nauczycielskiego będą zaliczone, jeżeli kandydat nie musi powtórnie zdawać egzaminu. Natomiast wazycy ci, którzy zdawali na wydziałach uniwersytetów, których nie ma w Studium Nauczycielskim, muszą zdawać egzaminy wstępne.

Przy ubieganiu się o przyjęcie na Studium, należy dołączyć wszelkie dokumenty, konieczne przy wplask na pierwszy rok studiów. Trezba więc wycofać z uczelni, na które nie zostało się przyjętym, świadectwo dojrzałości i inne dokumenty i przetrześć do Studium Nauczycielskiego w Białymstoku.

Wziasc wolne na tej najmłodszej uczelni jeszcze są: (u)

Dnia 22 lipca 1956 r. załną śmiercią tragiczną **ZBIGNIEW STOKOWSKI** lat 26 Pogrzeb odbędzie się dnia 24 lipca o godz. 16-ej w Bielsku-Poalskim, o czym zawiadamiają pograżeni w smutku Rodzice i bracia

Wziasc wolne na tej najmłodszej uczelni jeszcze są: (u)

Partactwo - czyli o żłobku przy ul. Białej

Żłobek Nr 3 przy ulicy Białej został oddany do użytku w kwietniu zeszłego roku. Inwestorem żłobka była Dyrekcja Osiedli Robotniczych, a wykonawcą ZEM. Budynak oddany do użytku wiosną, już we wrześniu 1955 roku został zakwalifikowany do remontu.

Od tego terminu mija już blisko rok, a w żłobku w dalszym ciągu nie się nie poprawiło. Na ścianach i lamperkach żłobka zakonieczono będą do 3 czerwca 1955 roku. Jak dotychczas, robót tych nie uskończono i nie ma mowy o zakończeniu ogrodka.

Kierowniczka żłobka, Zagórska już od kilku miesięcy interweniuje we wszystkich możliwych instancjach, by nawet w WKPG. Przewodniczący WKPG bardzo się tym przejął, przysłał komisję, która stwierdziła, że stan, w jakim obecnie żłobek się znajduje jest wysoce niezadowolający, ale roboty managowania na celu usunięcia tego stanu rzeczy nie przedsięwzięto.

Apelujemy do dyrektora Budowy Osiedli Robotniczych, тов. Oltarzewskiego, aby sprawę Żłobka Nr 3 przy ulicy Białej wziął sobie do serca i dopilnował ZEM, które powinno natychmiast rozpocząć pracę przy usunięciu wszelkich braków i niedociągnięć.

W pokojach tych przez 19-12 godzin w ciągu dnia przebywa około 50 dzieci. Powietrze jest duszne, wilgotne, niezdrowe.

Jeszcze gorzej wygląda sytuacja z urządzeniami gospodarczymi, gdzie przebywa personel żłobka. W kuchni i pralni zaplanowano o wentylacji. Okna obmurowano na „beton”, a z góry szczelnie zasłonięto szkieł. Jeszcze innym przykładem bezwzględności budowniczych może być fakt, że woda płynnie przez ciał pralni, zanim trafi do ścieku.

Wanienki do kąpienia dzieci stoją w piwnicy i czekają już od kwietnia zeszłego roku, aby ktoś chociaż wreszcie je zaistnowił. „Mniejsze” braki to wyposażenie i niedomykające się drzwi, brak zaplanowanych dzieciów i basenu do mycia jaszyn.

Taki jest stan wewnętrzny żłobka, a na zewnątrz. Już od kwietnia tego roku Przewodniczący Robot Ełewacyjnych tylnie żłobek.

Ważniejsze telefony

- Ważniejsze telefony: KINA: „Półka” — godzina 13, 15, 17, 19, 21; „Warszawska Srebra” — „Srebra” — godz. 15, 18 i 20; „Półka” — godz. 13, 15, 17, 19, 21; „Polana” — godz. 19 i 21; „Srebra” — godz. 15, 18 i 20.
- KLUBY: Klub TPP-R, ul. 1 Maja — nieczynny; Klub MPK, ul. 1 Maja — czynny w dni powszednie i w niedziele od godziny 19 do 22; Kategoria Klubu czynna w dni powszednie od 10 do 18, a w niedziele i święta od godziny 10 do 15; Wojevodzki Dom Kultury, ul. Kilińskiego 8 — godz. 17 sekcja szachowa, godz. 17 Chór „Kurpie Zielone”, godz. 18 Balet „Kurpie Zielone”;
- Odzież Dzieci WDK, ulica Ichocka Małmieda „W polu, w lesie” wycieczka przyrodnicza — godz. 9.

Podziękowanie

Dyr. Szpitala Zakładnego dr. Krosłowskiemu, dr. Masłowskiemu, dr. Kostromy, Lipczyński, Maliszewski, Kunzle, Wroceniński, Saliowski, Mikolajczyk, Perkowski, Markowski i wszystkim pozostałym, którzy opiekowali się mną w czasie choroby przesyłam serdeczne podziękowanie, Maria Filipczuk.

ZAWIADOMIENIE

Wojewódzki Zarząd PGR w Białymstoku podaje do ogólnej wiadomości, że Dyrektor Zarządu przyjmuje interesatów w sprawie skarg i zażaleń w każdy poniedziałek w godz. od 13 do 15-tej. W wypadku, gdy w poniedziałek wypada święto przyjmowanie interesatów odbywać się będzie w soboty w godzinach od 11 do 13-tej. K 343-0

LOKALE

Zamienie 2 pokoje w Łodzi (śródmieście) na dwa pokoje z kuchnią w Białymstoku. Wiadomość: Czł. Zak. Maria, Białostoczek, Zastawna 27. g 518-1

Sprowadź domy. Wiadomość: Białostoczek, Fabryczna 28, Rzekowicka. g 517-0

Zgubiono legitymację służbową nr 1229 wydaną przez Prezydium WRN w Białymstoku na nazwisko Kutzyna Henryk. g 516-1

Zgubiono prawo jazdy kat. II nr 6293-55 wydaną przez Wydział Komunikacji Drogowej w Białymstoku na nazwisko Dybicki Waldemar. g 519-1

Zgubiono legitymację szkolną nr 6235 wydaną przez Państwowe Liceum Pelerskiego w Chelmie na nazwisko Moliyuk Jerzy. g 499-1

Zgubiono prawo jazdy kat. III wydaną przez Wydział Komunikacji Drogowej w Białymstoku na nazwisko Fraczk Romuald. g 505-1

W ogrodzie botanicznym

Wszystkie wyżej opisane „ustętki” ZBM w Białymstoku na wniosek Wydziału Zdrowia Prezydium MRN miało usunąć do 30 kwietnia tego roku. Obecnie jest już koniec lipca...

Protokol z odbioru budynku mówi, że roboty przy ukształtowaniu terenu naokoło żłobka zakończono będą do 3 czerwca 1955 roku. Jak dotychczas, robót tych nie uskończono i nie ma mowy o zakończeniu ogrodka.

Kierowniczka żłobka, Zagórska już od kilku miesięcy interweniuje we wszystkich możliwych instancjach, by nawet w WKPG. Przewodniczący WKPG bardzo się tym przejął, przysłał komisję, która stwierdziła, że stan, w jakim obecnie żłobek się znajduje jest wysoce niezadowolający, ale roboty managowania na celu usunięcia tego stanu rzeczy nie przedsięwzięto.

Apelujemy do dyrektora Budowy Osiedli Robotniczych, тов. Oltarzewskiego, aby sprawę Żłobka Nr 3 przy ulicy Białej wziął sobie do serca i dopilnował ZEM, które powinno natychmiast rozpocząć pracę przy usunięciu wszelkich braków i niedociągnięć.

W wyniku przeprowadzonego dochodzenia ustosunowane zarządów, skierowanych pod adresem informacji od dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Łączności, ob. Janczyńskiego, następujące wyjaśnienie:

Obecnie w celu usprawnienia służby informacyjnej w Urzędzie Telekomunikacyjnym w Białymstoku przydzielono na obowiązki stanowisko dwie najlepsze siły, które już stale będą obsługiwały stanowisko informacyjne.

Obiekt bez pokrycia

Około 200 m rowu wykopalisk mieszkańcy ulicy Pułaskiego na Nowym Mieście pod mającą tam przebiegać linię wodociagową. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji — widząc inicjatywę mieszkańców tej ulicy zobowiązało się w najkrótszym czasie podjąć pracę do domów.

Dotychczas jednak wokół tej sprawy panuje idealna cisza, mimo, że zainteresowani ludzie z ul. Pułaskiego przygotowali już wykopy, którymi ma być doprowadzona woda z głównego kanału do poszczególnych budynków. Grunt jest tam piaszczysty i rowy łatwo się osypują. Dlatego też MPWIK nie może dopuścić, aby praca mieszkańców poszła na marne.

Nie ulega wątpliwości, że w tej sprawie ma dużo do powiedzenia Przewidywanym MRN, dysponujące specjalnymi funduszami na te cele. A jak nam wiadomo, w tym roku nie wiele jeszcze zrobiono.

Służbę informacyjną — usprawniono

W odpowiedzi na naszą krytyczną notatkę z dnia 28 maja br. pt. „Informacja nie informuje” otrzymaliśmy od dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Łączności, ob. Janczyńskiego, następujące

Ciekawostki ZE ŚWIATA

Marilyn Monroe wyszła za mąż. Meżem jej został wybitny pisarz amerykański Artur Miller. Marilyn Monroe i Artur Miller zamierzali udać się w podróż poślubną do Anglii, natrafili jednak na poważne trudności w otrzymaniu paszportów. Artur Miller podczas przesłuchania przed komisją dla badania działalności antyamerykańskiej odmówił bowiem podania nazwisk swych kolegów-pisarzy „sprzyjających komunizmowi”.



Nareszcie świat (zachodni)

ma swoją „miss”

NOWY JORK. — W miejscowości Long Beach (Kalifornia) zakończył się dziś konkurs na „Miss Universum”, tj. najpiękniejszą kobietę świata.

Do finału konkursu weszły spośród 30 kandydatek biorących udział w konkursie jedynie 5, a mianowicie przedstawicielki: NRF, Anglii, Włoch, Szwecji i Stanów Zjednoczonych. Stoczyły one między sobą „zaciecie boje” o najszczęśliwszą dla każdej kobiety tytuł.

„Miss Universum” wybrana została 24-letnia Amerykanka Carol Morris. Ma ona 1,70 wzrostu i waży 52,5 kg. Jest brunetką o niebieskich oczach. Carol Morris, będąc jednocześnie „Miss Stanów Zjednoczonych” jest córką pastora ze stanu Iowa.

Drugie miejsce zajęła „Miss Niemiec” — 19-letnia tancerka z Berlina Marina Horschel, a trzecia „Miss Szwecji”.



Dziewczęce lży

Dziennik „Daily Mail” zamieścił niedawno wiadomość o wesolej zabawie 14-letniej dziewczynki. W parku w Baltimore ta pomysłowa dziewczynka przez dwie godziny ostrzeliwała miejscowych policjantów. Powód: nadmiar fantazji i żądza sławy. Kiedy nareszcie policjantom udało się dziewczynkę schwycić, aresztowana spytała, ilu też trafiła ze swego rewolweru. Kiedy się okazało, że jednak nie zraniła nikogo, dziewczynka wybuchnęła rzywym płaczem gorzkiego rozczarowania. (S)

„Moomins” i ich „mama”



Znana fińska plastyczka Tove Jansson stworzyła nowe zabawki dla dzieci — zwierzątka o bardzo zabawnym wyglądzie, t.j. „Moomins”. Wynalazczynie rozpoczęła następnie cykl opowiadań o „moomins”, obdarzając je cechami ludzkimi. Historijki te ukazywały się codziennie w popularnej gazecie „Illa Sanomat”. Tove Jansson napisała o swych „moomins” już kilka książek.

Serie „moomins” zostały wydane w licznych krajach europejskich, Chinach, Australii i USA.

FOT. — CAF

Gazeta sportowa

Z meczów z piłkarzami NRD

Na trzech frontach tylko jedno zwycięstwo

Szczególnie słaba gra pierwszej reprezentacji Polski

Było już zapóźno

Dopiero na ostatnim etapie w Jugosławii Polacy pokazali jak trzeba jechać

Ostatni etap tym razem równinny wyścigu Dookoła Jugosławii Maribor—Zagrzeb (147 km) zakończył się wspólnym zwycięstwem Polaków, którzy udowodnili jeżdzie raz, że są dobrymi kolarzami, ale nie umieją jeździć w górach. Pierwszy etap uciekają Cierajewski i Woźniak, obaj w tym samym czasie 4:01,30. W 2,5 min. za nimi przyjechała dwunastoosobowa grupa, w której byli m.in. Podobas (9 miejsce), Komuniewski (10 miejsce) i Klubiński (13 miejsce).

Losy etapu rozstrzygnęły się zaraz po starcie. Na 7 km uciekają Cierajewski i Woźniak i po 140 km samotnej jeździe przejeżdżają niezagrażeni na mełe. W klasyfikacji ogólnej zwyciężyła Jugosławia — 79:54,58 przed Austrią — 79:58,40. Polska zajęła 7 miejsce — 81:17,41. Indywidualnie wyścig wygrał Buyesse (Belgia) — 26:32,45 przed Mascha (Austria) — 26:33,21. 20) Klubiński — 27:04,48, 23) Komuniewski — 27:05,44, 24) Podobas — 27:07,09, 25) Woźniak — 27:08,14, 31) Cierajewski — 27:18,03.

Naszej pierwszej drużynie piłkarskiej nie udało się rehabilitacja za poniesioną przed tygodniem w Budapeszcie porażkę z jedenastką węgierską. W niedzielę 22 bm. na zakończenie uroczystości otwarcia nowego Stadionu Śląskiego odbyło się w obecności 100 tys. widzów międzynarodowe spotkanie piłkarskie pierwszej reprezentacji Polski i NRD. Nie spodziewane i niezbyt zasłużone zwycięstwo odnieśli goście 2:0 (0:0). Pierwsza bramka padła z samobójczego strzału obrońcy polskiego Woźniaka, a strzelcem drugiej był kierownik ataku reprezentacji NRD Troeger.

Arbitrem spotkania był Bułgar Dionew.

Na marginesie spotkania z NRD musimy stwierdzić, iż sytuacja w naszym piłkarstwie nie jest najlepsza. Można powiedzieć, iż od pamiętnej porażki naszej drużyny w 1953 roku w Tiranie z Albanią, w identycznym stosunku jak obecnie z NRD, nasi piłkarze — reprezentanci szkoleni w głównej mierze przez trenera państwowego Koncewiera nie zrobili żadnych postępów, a przecież nie możemy mówić, iż w Polsce brak utalentowanych młodych zawodników. Przyczyna niepowodzeń tkwi m. in. w niemiejskim zestawianiu składów drużyny reprezentacyjnej przez naszych selekcjonerów. Wydało się, iż po trzech ostatnich porażkach z Węgrami i NRD sytuacja dojrzała do tego, aby kierownictwo naszego sportu przy pomocy radykalnych

Największy w Polsce Stadion Śląski oddany do użytku

W dniu radosnego Lipcowego Święta tysiące śląskich sportowców i miłośników sportu otrzymało Stadion Śląski największy w Polsce i jeden z największych w Europie stadionów sportowych.

Uroczystość otwarcia stadionu rozpoczyna brawurowy przelot myśliwców odrzutowych, które śmigają nad okalającym stadion flagami. Zaraz za szybkimi jak błyskawica odrzutowcami, nad stadionem pojawiają się sylwetki samolotów Aero-klubu Śląskiego, z których lecą na zgromadzonych widzów całe narecza bsrwnych kwiatów. Rozlegają się dźwięki specjalnie skomponowanego na otwarcie stadionu marsza pt. „Stadion” w wykonaniu orkiestry z kop. „Walenty Wawel”.

Międzynarodowe spotkanie piłkarskie Polska — NRD zakończyło uroczystości otwarcia Śląskiego Stadionu.

Na półfinale

szachownic mistrzostw Polski juniorów

Duży sukces białostoczan

Od 1 do 21 lipca w Olsztynie odbywał się półfinał mistrzostw Polski juniorów w szachach. W półfinale udział brało 17 mistrzów województw. Zabrakło reprezentantów z woj. szczecińskiego i łódzkiego. Na ich miejsce dopuszczono Cyliwka z Białegostoku za zajęcie pierwszego miejsca w zesoborocznym półfinale i zawodnika Olszyna Kulesza. Turniej zakończył się dużym sukcesem zawodników Białostocku.

Piłkarze Startu Supraśl najlepsi w swoim zrzeczeniu

W niedzielę zakończyły się dwudniowe rozgrywki piłkarskie drużyny ZS Start z całego województwa o tytuł mistrza. Pierwsze miejsce zajęła drużyna Supraśla przed Sokółką i Zambrowem.

A oto wyniki spotkań Sokółka — Łomża 10:4, Supraśl — Zambrow 5:0, Łomża — Supraśl 1:7, Zambrow — Łomża 3:2, Sokółka — Zambrow 9:4, Sokółka — Supraśl 0:3 (vo).



IV Kola ski Wyścig Dookoła Województwa Białostockiego — zakończony. Ogłoszone zostały oficjalne wyniki. Rozdane zostały liczne i cenne nagrody, którymi społeczeństwo naszego województwa rekompensowało trud zawodników. Pożegnaliśmy kolarzy wyleżdżających z Białegostoku w różnych kierunkach — do swych macierzystych miast. Czas na podsumowanie.

Zanim przejdę do omówienia wszystkich doświadczeń i nauk z IV DWB chciałbym parę słów poświęcić organizacji wyścigu. Muszę z satysfakcją powiedzieć, tak jak stwierdził to trenerzy i kierownicy wszystkich drużyn, że IV DWB w porównaniu z poprzednimi wyścigami zorganizowany był dobrze. Nie wspominając o małym zgryzie dotyczącym noclegu w Grajewie, powiem, że przygotowanie się do IV DWB należało. Nasza milicja pod komendą porucznika Cieniucha doskonale zabezpieczała trasę, nasi łącznicy, Brzeziński i Karczewski spisywali się bez zarzutu, nasi kierowcy wozów towarzyszących wyścigowi pracowali sprawnie. Ekipa lekarska pod kierownictwem dr Sachy i dr Rukata również zorganizowała sobie pracę tak, by nieść pomoc tam, gdzie tej pomocy wymagało zdrowie zawodnika.

To są osiągnięcia niezaprzeczone, tak jak niezaprzeczone osiągnięciami jest: trzecie miejsce Mańkowskiego, piąte miejsce Buraka, dwunaste miejsce Przybylskiego, dwudzieste pierwsze Kiczka, ambicja Olejniczaka, ambicja i samozaparcie się Rybki, Odoleckiego, Sawickiego, Sękołowskiego, Pietkiewicza i wielu innych naszych kolarzy, którzy nie szczędzili trudu, aby jak najlepiej jechać w wyścigu.

Ala przecież rola komentatora nie może ograniczyć się do wymienienia osiągnięć. Tak samo ja, jak — wszyscy sympatycy kolarstwa na Białostocznicy chcieliby, żeby nasi kolarze zajęli jeszcze lepsze miejsca, pragneli, żeby indywidualnym zwycięzcą był kolarz białostocki. Dlatego też pozwolę sobie powiedzieć kilka krytycznych uwag o naszych kolarzach. Chce, żeby uwagi te zrozumiałe były nie „jak jakieś pistnowanie” zawodników, ale jako serdeczna rada na przyszłość.

Oglądając wyścig na całej trasie. Cieszyłem się, gdy nasi chłopcy byli w przedzie, razem z nimi przeżywałem ich krakusy i defekty, ale denerwowałem się, gdy nasi zawodnicy nie podejmowali wezwań do walki rzucanych przez kolarzy spoza naszego województwa.

Kilka słów po kolei o naszych kolarzach, w świetle całego IV DWB, całej walki na trasie.

Mańkowski zajął zaszczytne 3 miejsce. A przecież miał pełne szanse na zwycięstwo w całym wyścigu. Kompleks niższości, jaki przeżywa Mańkowski, dał w rezultacie to, że kolarz ten nigdy nie był w ofensywie, a zawsze w defensywie. Ciężko wywalczył 3 miejsce — to prawda, ale wywalczył z pozycji obronnych, nie z pozycji ataku.

Jedni nazywają to brakiem ambicji — może to i racja, inni mówią, że przerażali go partnerzy spod znaku CWKS — może i tak słusznie. Ale sądzę, że Mańkowski dorósł już do tego, by być kolarzem bojowym, kolarzem walki. Czekaj go I klasa kolarska. W tej grupie zawodników decydować będzie atak.

To samo prawie dotyczy Buraka. Wiemy dobrze, że o wiele łatwiej wygrać jest ze słabymi partnerami, ale trzeba pamiętać, jaki zaszczyt i splendor spływa na tych, którzy wygrywają z partnerami silniejszymi.

Burak przygotował się do wyścigu znakomicie. Był ockim w głowie kolarz startujących w IV DWB. Pilnowali go wszyscy. To prawda. Prawdą jest również to, że wrzód, jaki utworzył się Burakowi na nodze, utrudniał mu jazdę. Jechał bardzo dobrze, ale Burak nie miał wypracowanej taktyki. Musi się tej taktyki uczyć od kolarzy CWKS. O złej taktyce Mańkowskiego i Buraka może świadczyć i to, że na ostatnim, najtrudniejszym etapie, gdy jechali w grupie, w któ-

rej na ich dwóch przypadało dwóch kolarzy CWKS — zawodnicy CWKS potrafili etap ten rozstrzygnąć zdecydowanie na swoją korzyść.

A przecież obaj ci zawodnicy w ciągu całego wyścigu nie mieli ani jednego defektu, ani jednej krakusy. Jak wielkie trzeba było by to w takim razie pisać hymny pochwalne na cześć Przybylskiego i Kiczka, którzy prawie że na każdym etapie zmieniali gumy. Jak wielkie hymny pochwalne trzeba by było pisać o Olejniczaku, który po dwóch kraksach, okrwawiony, zaciskając zęby, mimo decyzyj lekarza nie chciał wycofać się z wyścigu.

Moim skromnym zdaniem, najbardziej rasowym kolarzem IV DWB był Edward Przybylski ze Startu. To zawodnik, który nie wozil się „na kółku”. To zawodnik, dzięki którego inicjatywie organizowane były wszystkie pościgi za uciekającymi. Gdy Przybylskiego z powodu defektów brakło w grupie czołowej, nie było wtedy ani pościgów ani inicjatyw. Nazwalimy go „złym duchem” czołówki.

Sawicki, Sękołowski, Pietkiewicz — to trójka z LZS, która pod nieobecność Rybki nawiązywała równorzędną walkę z partnerami. Tylko dlatego, że mieli defekty uplasowali się na 30 miejscach, a nie w pierwszej dziesiątce.

Jeżeli chodzi o kolarzy naszych z innych zrzeczeń, można powiedzieć tylko tyle, że Białkowski z Gwardii, sił wystarczyło na jeden etap, a Różycki, jedyny zawodnik tego zrzeczenia utrzymujący się w czołówce, odgrywał poważną rolę w wyścigu tylko do chwili swej krakusy na czwartym etapie.

Kolarze z II Włókniarzy, Budowlanych, Sparty, Kolarza znacznie odstąpił od wymienionych. Nie przygotowani byli do wyścigu, pojechali bardzo słabo.

Nagrodę przechodnią Redakcji „Gazety Białostockiej” po raz drugi zdobył CWKS. Zespół ten dał szkołę jazdy na ostatnim etapie.

W klasyfikacji drużynowej dla chłopców o barwach białoczerwono-zielonych równorzędnymi partnerami byli stalowcy z FSO, gwardziści z Olsztyna, Włókniarze łódzcy, gwardziści ze Stalinoogrodu, stalowcy z Radonia, kolarze LZS Mazowsze, a z drużyn białostockich jedynie Start.

Start Białystok był tylko tą naszą drużyną, która mogła poszczycić się trzema równorzędnymi kolarzami: Przybylski, Kiczka, Olejniczek, gdy zabrakło któregoś z nich, godnie zastępował go Odolecki czy Swiątkowski. Dlatego też piąte miejsce Startu Białystok w tak silnej obsadzie — to poważny sukces.

W drużynie Włókniarzy zaw sze brako trzeciego. Nie mogli dorównać Mańkowskiemu i Burakowi, ani Karpinski nie przermowany i rozbity po pierwszym etapie, ani Kozłowski, który wraz z Niedźwieckim rywalizowali o miejsca w granicach 55—60.

Najlepszy z Kolarza — Hoffman może szczyścić się raczej sukcesami na zabawach organizowanych na każdym etapie, o nie sukcesami na szosie. Najlepszy z Budowlanych — Siurat — to zawodnik, który nie dorósł jeszcze do III klasy, nie mówiąc o II.

Jeżeli chodzi o zespół Włókniarzy II, to trzeba przyznać, że Czuchowski lepiej jechał niż Kozłowski, Niedźwiecki czy Karpinski z zespołu I.

Na pewno IV wyścig DWB, w którym przynają trzeba kolarze białostoccy wypadli o wiele lepiej niż w wyścigach poprzednich, przyczyniło się do wzrostu poziomu kolarstwa na Białostocznicy, a zarazem jest bogatym materiałem do analizowania przez trenerów i zawodników.

A. BORKOWSKI